& fuit magna pluvia per totum annum.

x ' h . *»i. <7"  u y - * - * *ré*.: u 'v'vi.ir*

CXLIII.✓ «•

Wilhelmi Abbatis Vita, Au&ore ejus difcipulo in Dania.
Ex Mf. Coenobii S. Viftoris, Parifiis.

\ /  ita hæc exfcripta eft per B. Langebekium ex magno opere A&orum San£toni,Tl 
T. L Menf. Aprilis p. 625-645. cum annotationibus non indoclis Henfcbenii 

Papebrochii , qui tamen, ut exteri, in rebus noftris danicis intcrdum hallucinantur. Vids 
in primis not. e. p. 632, ubi putant Efcbiloe & Ifelfiort> (fic male fcribunt pro Ifefiovd) 
ideni denotare, nomenque detortum efle ab EfcbiU cum tamen Ifefiordnoftra linguaide111 
eft ac filius glacialis; Efcllilsoe, quæ vox fignificat Efchilli infulam, autem nornen fuu111 
fine dubio traxit ex nominé viri Efchil. Do&atn fane introduftionem hi duumvin v*t3e

huju«

(o) Papæ fcilicet.
(p) Vocatur alias Hofeol. Vide fupra T. IV. p. *230. 554«
(q) Alias Krag. Vide Pontopp. Annal* T. I, p. 570. .
(r) Hic liber vel Auclor mihi ignotus eft, «t(i in Bibliotheca J* A. Fabncii latina mediae $tfltis nounulli

occurrunt. ,
(s) Vide Huitfeld T. I* p. 485*

liajus San&i præmlferunt a p. 6 3 0  ad 6?4 ,  cujus furnma hæc eft-: D om um  S. Vi&oris 'Pa- 

rifienfis fundatam eflc 1129, & primam fluffe in  ifta urbe regia Canonicorum Regularium  

S. Auguftinij ex hac domo jPriorem S. G emve fa Oddonem anno 1 1 4 0  exiiffe* cujus di- 

fcipiina informatus Sanflus hic Guilieinius;  W ilhelmum mortmun V I Aprilis & canøniza* 

tum per Papam Honorium III. anno 1 2 2 4 , XII. K ai F eb m arii, qui In bulla reftatur., fe  

feciffe inquiri de prscdifii famu-li D ei v ita , fama & rmraculis per Thomam, quondam Ar* 

•chiepifcopum Lundenfem , ae per Petrum » Røfkildenfem  E pilcøpum , & Abbatem de 

Ervado (Herivad.) Ciftercienfis Ordinis. Pergunt porrø do£li Iii duum viri: Eodem-, quo  

•expedita eft Bulla anno (nem pe 1224.), fa£h quoque Solenniras eft'- Peregit eam Petrus 
ffacohi (Sunoois) filius Epifcopus R oild ldenfis, & fub Epifcopø Nicoluø Stig ifafla eft 

translatiø in Ebelholt anno 1238- Ad cakem  codicis V ich n im , ex quo hæc vita edita eft, 

inveniuntur orationes breves q 11 æd am -in bo nor em S. W ilhelm !, quas Papebrochius Hen* 

fcheniusque qoidem in introducHone inferuerunt; Ego autem cum omnibus aliis Mi-flis, 

Colle& is &c. in  ’honorem  hujus Sancli, aliorumque Sando rum noftrorum , quæ apud 

nos in M ifialibus, Bre via riis &c. ex ft an t øm ittere decrevi, quia n il aliud nos døcent, quam  

R eligionem  Atavorum noftrom m  , quod fatis fa&um eft a b. Langebekio in T øm is antece- 

dentibus. Cum autem , 'Duumviris læpe memøratis feribentibus , dies m ortis SanfK hu- 

jus viri incidit in diem Pafchalerø, feftum ejus translatum eft ad XVI. Kalendas Julii, ne  

identidem  im pediretur eidem decreta annua veneratio. Poftea tamen nornen W ilhelm i fic 

•exolevit apud ordinis c.jus fratres., ut nec memoratus lit a Canonicis Regularihus in officiis 

propriis, nec numerams inter Sanftos ful ordinis in  Kalendario ante annunv 1613 ; fed 

tune eura Pennotti,  lefta  ejus vita apud Surium, nornen ejus prodiit inter propria Or* 

dinis officia, primum Rornæ, dein M ontibus anno 1 6 2 5 , & dei nde V ene tiis 1 6 4 3 ,  atque 

in  aliis poftea ditionibus.

Hæc vita edita eft a Surio in vitis San&oru'rn T. II. p. 98 , fed juxta fui.ipfius tefti* 
rnonium a fe locis aliquot in compendium redafla, plerumque eriam phrafi mutata juxta 
ejus confuetudincm. Auftores autem Aftorum Sanftorum hane poftea ediderunt, ut lu- 
pr* dixi, ex cod-ice Mfs. mønafterii S. Vi£lons Pafifiis. Hi do&iflinri Viri putant Au£lo-

, i

rem Francum fuifle, & ex eo evinciint, quod P ereas Perpioas vocat (ex Francica voce 
PercLe fine dubio fiaclas) ; extremis tamen annis cum eo in Dania vixifte j Inde falfas ejus 

narrationes de S. Wilhelm i A£lis -in Francia fluxiffe; credibile enim eft Sanclum non locjui 

folitum de fuislaudibus,, quas ergo Scriptori fait neceffa ab aliis mutuare, qui per ternam 
xnanum traditas retulerunt res quinquaginta annis ante fe in aliena terra geltas. Verita* 
tem autem rerum in Fraucia .geftarum eognofcere poffumus ex cpiftolis Abhatis Sugerii> 

^quorum nonnullæ editæ lunt in M arten e  thefauro novø Anecdotorum Tomo I. col. 414. 
&c. ubi tamen nil hane ad rem pertinens invenitur) apud Duchesnium  iii Hiftoriæ Franco- 
rum Scriptoribus T. IV. p. 493-546 editis, ubi præfertim p. 506 edocemur mutationem 
in ecclelia S. G enovefa  noh fatbam efte ad ardentiftimas preces San - Vittoriani Abbatis, 
verum ad ipforummet Secularium Canonicorum poftulationem, quorum tamen., ur ex alia 
ejusdem S u gerii cpiftola ad Papam Engenium  vidimus, ■nonnulli valde contradicebant. 
C laud in s dit M olinet in cpiftola ad editores Atlorum Santlorum monuit, in Necrologio 
S. V ic io ris  extare nomina decem Fratrum S. G e n o v e f a & inter eos G itille lm i Subprio- 
ris, qui line dubio nofter I f  ilhelm as eft.

Nofter - Step burnus in Prolegomenis ad SaXonem c. XI. p. i§ . ait, in Bibliotheea Aca- 
demiæ Hafnienfis extitifte codicem antiquum , & ibi hæc verba rcperiri-: Afino Domini 
MCLXI. milit Abfolon, Epifcopus Roichildenfis, Saxonem, Præpofitum Rolchildenlem , 
Parifios, ad Ecclefiam 5". Genovefa> & adduxit Fratrem Wiihelmuni, cum aliis tribus 
fratribus, in Daniam. Et factus eft Abbas S. Wilhelmus in EichilGo, ubi erant Canonici 
Rcgularcs, nihilpræter nornen & habitum habentes, qui antea habuerant Priorem pro Prælato-. 
Obiit autem S. IVilhelmus XL. anno, poftquam curam Paftoraiem fufeepit, & fepultus in 
Monafterio D. Thoniæ  ̂ in oppiduloSelandiæEbbelholt ditto, AnnoMCCIL Hucusqué hoc

% z 1 z % 2 manu-

manufcriptum. Mihi clarum eft håne membranam éontinuifle vitam S. Wilhehiii', tø
nonnullis autem diveriam ab illa , quam in luccni hic edirnus, quod m entio Sax ad s cvincit.

Difla vero membrana periit in incendio Hafm enfi 1 7 2 8 . B. Amicus rneus LangebekiuS

collegit m u ld  ex Breviariis &c, 5 uti ex Breviario Rolchildenfi 5 ex Fai'eicuio n. 6 7 0 . tø/ *
M fc. M agnæanis, cui T itulus: H iftoriales leeliones deS an G is, Brcviario SlesviCenfi, Mis*

fali H afnienfi, quod onine tamed omittere decrevi ob rationes fuperius allatas* In B&r*
tboliniam s  Torrto I. vel B. extat Privilegium  Abfalonis tune Roftdldemis E pifcop i, dårum

monafterio S .T hom æ  deE lchildsoe anno 1 1 7 1 , & ejusdem duæ confirrdationes jf.qtias decittj

alteram Epifcopus, alteram A rchiepilcopus, pluresque aliæ litteræ confirmatione & grutiis

pienæ Paparum, Regum noftrorum & Archiepilcoporum  Lundenfium , usque ad Chridia-

ilum IL & annum 1 5 1 7  de monafterio in Ebelholt, ubi etiam p. 5 8 1 . occurrit Iriftitutio

D om ini Abbatis W ilhelm i fuper ånniverfaria die ejus, quomodo ilt agenda pod obitum

ejus, ubi inter alia nos docer, Patrem ejus fuifle vocatum Radulfum  & matrem Emeliniam*
Natalem  autem loeum non nom inat; Invcnitut* autem in Sauffayi M artyroiogio Galhcanø

p. 193? Lutefiae Parifiorum. Poft obitum farna & W ilhelm i inclaruit etiam apud exteros*

Sic enim feribitur de eo in chronico A lhevici Part. II. p. 5 2 3 . Anno 1 2 2 3  in Dania S*
* ^

Guillelmus Abbas canonizatus a Papa, multa miracula feeit de die in diem ‘ & in Anna i i" 

bus Colmarienfibus apud Urfticium T« IL p. 6. Anno 1 2 3 2  S. Wilheimus miraculis 

claruif. «1
Apud nos etiam ni agn a fem per fuit fa nla 51 W lIh e lm i , quare Patres noftri magna 

contentione afleruerunt exftare apud fe quasdam facri ejus corporis reliquias; uti CanoniM 

ecclefiæ D* Mariae H alniæ digitum eju s5 minores H afnienles de tunica, de calceis & ds 

cingulo ejus; mirtores Rofkildenfes articulum d igiti, item de calceis, de terra & baculo* 

de cifta & de offibus e ju s, ut docent nos libri reliquiarum poftmodum in hoc opere edendi* 

N oti longe a R ingjiad io  apud V ig erfted  eft in Sialandia adhue fo n s, qui vocatur $\ W il' 
h elm i , & abæ grotis vifitatur vigilia S. Johannis Baptiftæ. M aximam tamen fui memoriam  

apud nos reliquit Epiftolis fttis, quae adhue exftant, licet nonnullæ p eriere, & poft vitam 

hane loeum obtinebunt in alio Tomo« Præterea reliquit gencalogiam  Regum  Banorum *